REPUBLIQUE FRANÇAISE DEPARTEMENT DU RHONE



EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

(Direction des Assemblées)

2019/4826

Dénomination de l'espace sportif Branly situé rue Mère Elisabeth Rivet à Lyon 5e : espace sportif Pierre Dodille

Direction des Sports

Rapporteur: M. CUCHERAT Yann

SEANCE DU 1 JUILLET 2019

COMPTE RENDU AFFICHE LE: 3 JUILLET 2019

DATE DE CONVOCATION DU CONSEIL MUNICIPAL : 24 JUIN 2019

NOMBRE DE CONSEILLERS MUNICIPAUX EN EXERCICE AU JOUR DE LA

SEANCE: 73

RECU AU CONTRÔLE DE LEGALITE LE : 8 JUILLET 2019

DELIBERATION AFFICHEE LE: 11 JUILLET 2019

PRESIDENT: M. COLLOMB Gérard **SECRETAIRE ELU**: Mme HAJRI Mina

PRESENTS: M. COLLOMB, M. KEPENEKIAN, Mme DOGNIN-SAUZE, M. BRUMM, Mme AIT MATEN, M. SECHERESSE, Mme GAY, M. CORAZZOL, Mme BOUZERDA, M. GRABER, Mme CONDEMINE, M. GIORDANO, Mme REYNAUD, M. CLAISSE, Mme RIVOIRE, M. DURAND, Mme RABATEL, M. LE FAOU, Mme BESSON, M. CUCHERAT, Mme FRIH, M. LEVY, M. DAVID, Mme NACHURY, Mme CROIZIER, M. BLACHE, Mme BALAS, M. LAFOND, Mme ROUX de BEZIEUX, Mme SERVIEN, Mme BLEY, M. PHILIP, Mme CHEVALLIER, Mme ROLLAND-VANNINI, M. MALESKI, M. KISMOUNE, Mme BRUGNERA, Mme PICOT, M. BRAILLARD, M. BERAT, M. TOURAINE, M. COULON, Mme FONDEUR, Mme BURILLON, M. PELAEZ, Mme HOBERT, Mme FAURIE-GAUTHIER, M. RUDIGOZ, M. JULIEN-LAFERRIERE, Mme HAJRI, Mme SANGOUARD, M. HAVARD, M. TETE, M. KIMELFELD, Mme PALOMINO, M. GEOURJON, Mme TAZDAIT, M. GUILLAND, Mme de LAVERNEE, M. ROYER, M. BROLIQUIER, Mme BAUGUIL, Mme PERRIN-GILBERT, Mme GRANJON, M. REMY, M. BERNARD, Mme BAUME

<u>ABSENTS EXCUSES ET DEPÔTS DE POUVOIRS</u>: Mme LEVY (pouvoir à M. BROLIQUIER), Mme BERRA (pouvoir à M. DAVID), Mme MANOUKIAN, M. HAMELIN (pouvoir à Mme NACHURY), M. BOUDOT, Mme MADELEINE (pouvoir à Mme CROIZIER)

ABSENTS NON EXCUSES:

2019/4826 - DENOMINATION DE L'ESPACE SPORTIF BRANLY SITUE RUE MERE ELISABETH RIVET A LYON 5E : ESPACE SPORTIF PIERRE DODILLE (DIRECTION DES SPORTS)

Le Conseil Municipal,

Vu le rapport en date du 14 juin 2019 par lequel M. le Maire expose ce qui suit :

Le gymnase et le stade Branly constitue un complexe omnisports situé dans le 5^e arrondissement, rue Mère Elisabeth Rivet. Rattaché au Lycée Branly, ces équipements accueillent un public scolaire ainsi que de nombreuses associations sportives pour des pratiques aussi diverses que le volley-ball, le handball, le basket-ball ou encore le badminton.

En concertation avec les élus du 5^e arrondissement, la dénomination proposée pour cet équipement est « espace sportif Pierre Dodille ».

Né en 1931 dans la région lyonnaise, Pierre Dodille s'est mis au service de ses concitoyens dès 1965, avec la création de l'association ASSOFAC (Association Familiale et Culturelle) de la Duchère. Sur ce territoire alors dépourvu de structures sociales, l'association mobilisera rapidement plus de 1 500 adhérents.

Pierre Dodille a également assuré de nombreuses responsabilités dans le domaine du Sport. Il créera en 1981 le Comité d'Animation de l'Association sportive de Villeurbanne Éveil lyonnais Basket (ASVEL Basket) dont il sera président jusqu'en 1987. Parallèlement, il intègre en 1983 l'Office Municipal des Sports de Villeurbanne où il aura à gérer la coordination des grandes manifestations sportives de la ville.

De 1983 à 2002, Pierre Dodille est nommé membre puis vice-président de l'ASVEL Omnisports. Il participera activement aux 30 puis aux 40 ans de l'association. Il rejoindra en 1994, et pour 3 ans, le Conseil d'administration de l'ASVEL Basket.

Elu président de l'Office des Sports du 5^e arrondissement de 2003 à 2017, Pierre Dodille a organisé de nombreuses manifestations telles que la course cycliste Le Grand Prix de Lyon, la Soirée de récompenses aux clubs sportifs ou encore les Jeux de Lyon regroupant près de 400 jeunes des 9 arrondissements de Lyon.

Pour son investissement bénévole, Pierre Dodille a notamment reçu la Médaille des Sports et de l'Engagement associatif en 2007 et a été fait Chevalier de l'Ordre National du Mérite en 2016.

Au regard de son dévouement en faveur des Lyonnais, retenir cette dénomination serait un bel hommage.

Vu l'avis du Conseil du 5^e arrondissement ;

Ouï l'avis de la commission éducation - petite enfance - université - jeunesse - vie associative - sports ;

Les équipements sportifs situés rue Mère Elisabeth Rivet à Lyon $5^{\rm e}$ sont dénommés « Espace sportif Pierre Dodille ».

(Et ont signé les membres présents) Pour extrait conforme, Pour le Maire, l'Adjoint délégué,

Yann CUCHERAT